
شنبه / 15 دی 1403 / شماره 5818 www.ebtekarnews.comجامعه

3
اخباراخبار

صدور بیش از ۵۰ میلیون کارت ملی 
هوشمند

رئیس سازمان ثبت احوال با بیان اینکه تاکنون 
بیش از ۵۰ میلیون کارت ملی هوشمند صادر شده 
است، گفت: نزدیک به ۴ میلیون کارت ملی نیز در 

نوبت صدور قرار دارد.
به گزارش مهر، هاشم کارگر، با اشاره به نشست 
با اعضای کمیسیون اصل نود، درباره میزان صدور 
سازمان  کرد:  اظهار  هوشمند،  ملی  کارت های 
ثبت احوال تاکنون بیش از ۵۰ میلیون کارت ملی 
هوشمند برای ۹۱ درصد از متقاضیان صادر کرده 
است. وی با بیان اینکه نزدیک به چهار میلیون کارت 
ملی در نوبت صدور قرار دارند، ادامه داد: در جلسه 
با همکاری های  تا  نود مقرر شد  کمیسیون اصل 
دستگاه های ذی ربط مانند وزارت اقتصاد، سازمان 
برنامه و بودجه و سایر دستگاه های متولی نسبت به 
صدور کارت ملی باقی افراد متقاضی نیز اقدام شود 
تا به سرعت کارت ها صادر و تقدیم هموطنان شود.

مدیرکل دفتر حیات وحش:
احتمال زنده ماندن پلنگ دماوند 

پایین است

مدیر کل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش 
سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به ابتلای 
پلنگ دماوند به ویروس کرونا گفت: متخصصین 
برای زنده ماندن این پلنگ درصد پایینی متصور 
هستند اما با جدیت سیر درمانی پلنگ را ادامه 
خواهیم داد. غلامرضا ابدالی در گفت وگو با ایرنا 
درمان  و  تیمار  مرکز  به  پلنگ  آن  از  بعد  افزود: 
پردیسان در سازمان حفاظت محیط زیست منتقل 
و در شرایط قرنطینه تحت درمان قرار گرفت که 
انجام آزمایشات تکمیلی، تصویر برداری و تکمیل 
مراحل تشخیصب و درمانی در دستور کار سازمان 
قرار دارد که در این فرایند از مشاوره و راهنمایی 
وی  برد.  خواهیم  بهره  مختلف  صاحبنظران 
اظهارداشت: به رغم اینکه از نظر تخصصی ابتلای 
گونه مذکوربه بیماری ویروسی ادامه حیاتش را با 
مخاطره جدی مواجه کرده است که متخصصین 
برای زنده ماندنش درصد پایینی متصور هستند 
اما به دستور رییس سازمان حفاظت محیط زیست 
با جدیت سیر درمانی پلنگ را ادامه خواهیم داد. 
پلنگ  ایرنا، هشتم دی ماه یک قلاده  به گزارش 
مشاهده  دماوند  در  مغانک  روستای  نزدیکی  در 
شد و با اقدام به موقع محیط بانان و کارشناسان 
محیط زیست، پلنگ زنده گیری و برای درمان به 
تهران منتقل شد. این پلنگ نر حدود ۵ تا ۶ ساله 
است و زمانی که زنده گیری شد بسیار ضعیف 
بود، شواهد نشان می داد که با پلنگ دیگری درگیر 
شده است، جای ناخن روی صورت حیوان بود که 

موجب عفونت و ضعف آن شده بود.

زمستان گرم و کم بارش در تهران 
ادامه دارد

بر  گفت:  تهران  استان  هواشناسی  مدیرکل 
آینده  اساس داده های هواشناسی طی دو ماه 
متوسط دمای هوا در سطح استان حدود ۰.۵ تا ۱ 
درجه سلسیوس بیش از نرمال برآورد می شود و 
متوسط بارش استان نیز تمایل به کمتر از نرمال 

دارد.
مازیار غلامی در گفت و گو با ایسنا افزود: بر 
اساس جدیدترین خروجی مدل های پیش بینی 
فصلی، طی دو ماه آینده متوسط دمای هوا در 
سطح استان، حدود ۰.۵ تا ۱ درجه سلسیوس 
بیش از نرمال برآورد شده است و متوسط بارش 
استان نیز طی دوره دو ماهه تمایل به کمتر از 
نرمال  بهترین شرایط در حد  در  و  دارد  نرمال 

پیش بینی می شود.
و  منابع  مدیریت  کماکان  کرد:  تاکید  وی 
این  با  متناسب  برنامه ریزی  و  آب  مصارف 
شرایط در بخش های مختلف به ویژه بخش های 
کشاورزی، صنعتی و حتی خانگی و به طور کلی 
صرفه جویی در مصرف آب به شکل عمومی و 

اختصاصی توصیه می شود.
غلامی با اشاره به وضعبت بارش طی آذرماه 
از  دریافتی  آمارهای  تحلیل  و  تجزیه  گفت: 
ایستگاه های هواشناسی استان مربوط به آذرماه 
بیانگر آن است که متوسط بارش پهنه ای استان 
تهران در این ماه تنها ۴.۶ میلی متر بود که در 
مقایسه با بلند مدت معرف ۸۶  درصد کاهش 
بارش است این در حالیست که از ابتدای سال 
متوسط  پاییز(،  )فصل  ماه  آذر  پایان  تا  زراعی 
بارش استان ۴۷.۷ میلی متر بود که در مقایسه 
نشان  را  کاهش  درصد   ۳۴.۷ مدت  بلند  با 

می دهد.
تهران  استان  هواشناسی  مدیرکل  گفته  به 
متوسط دمای هوای استان تهران در فصل پاییز، 
۰.۷ درجه سلسیوس بیشتر از متوسط بلند مدت 

)نرمال( بوده است.
غلامی در پایان اظهارکرد: بررسی آمار بارش 
بیانگر آن است که  نیز  تاریخ ۱۰ دی  تا  و دما 
علیرغم بارش های اخیر، کماکان متوسط بارش 
استان تهران کمتر از مقدار متوسط بلند مدت 
)نرمال( است. طی ۱۰ روز اول فصل زمستان تنها 
۶.۱ میلی متر بر بارش استان )به صورت پهنه ای( 
 ۵۳.۸ به  بارش  متوسط  و  است  شده  افزوده 
میلی متر رسیده که ۳۲.۴ درصد نسبت به بلند 

مدت )نرمال( کاهش داشته است.
افزایش نسبی دما در استان تهران

اداره کل هواشناسی استان تهران از افزایش 
نسبی دما در سطح استان خبر داد.

الگوهای  واکاوی  پایه  بر  ایسنا،  گزارش  به 
پیش یابی،  نقشه های  بررسی  و  همدیدی 
وضعیت جوی استان تهران طی پنج روز آینده، 
آسمان صاف تا قسمتی ابری در بعضی ساعت ها 
افزایش ابر گاهی همراه با وزش باد پیش بینی 

می شود.
همچنین طی این مدت به خصوص از اواخر 
وقت یکشنبه در مناطق پرتردد شهری به ویژه 
در ساعت های عصر و شب غبار محلی، کاهش 
انتظار  مورد  دید  کاهش  گاهی  و  هوا  کیفیت 

است.

یا  ورشکستگی  یک  بیماری،  یک  تصادف،  یک 
ساده تر از کار بی کار شدن و از دست دادن حقوق 
یا درآمد حداقلی زندگی، می تواند مساوی با از دست 
دادن سرپناه باشد، بی خانمانی در این شهربه همین 

سادگی است. 
به گزارش خبرآنلاین، درروزهای پایانی شورای شهر 
پنجم الهام فخاری؛رییس کمیته اجتماعی این شورا 
ماجرایی از خانواده ای ۴ نفره گفت که ناگهان یکی از 
آنها مبتلا به سرطان می شود و هزینه های درمان این 

عضو، خانواده را از متلاشی می کند .
از  پیوسته ای که در ۴ سال گذشته  بازدیدهای  او 
گفت:  و  کرد  رایادآوری  داشته  تهران  گرمخانه های 
»در بسیاری از موارد گرمخانه هایی که در این چهار 
سال نظارت داشته و سرکشی کردیم و با آن ها زندگی 
اتفاق  شکل  همین  به  بی خانمانی  داستان  کردیم، 
افتاده برخلاف آنچه که در اذهان عمومی شاید جا 
افتاده یا اینطور جلوه داده می شود که بسیاری از افراد 
بی خانمان درگیر اعتیاد هستند و خودخواسته مسیر 

غلطی را در زندگی شان طی کردند و…«.
به تازگی هم گزارشی از وضعیت فقر مستاجران از 
اجتماعی منتشرشده  رفاه  و  تعاون،کار  وزارت  سوی 
که نشان می دهد در حد فاصل سال های ۱۳۹۵ تا 
۱۴۰۱، تعداد خانوارهای مستأجر درگیر فقر در کشور 
رشدی ۴۸ درصدی داشته است. وضعیت خانوارهای 
مستأجر درگیر فقر مطلق در سطح استانی در سال 
۱۴۰۱ نشان می دهد که بیشترین تعداد خانوار مستأجر 
درگیر فقر مطلق در استان تهران با ۳۵۲ هزار خانوار و 
کمترین تعداد در استان ایلام با ۵ هزار خانوار برآورده 

شده است.  
اما فقیر شدن مستاجران تاثیری هم در آمار 

بی خانمانی در شهر تهران داشته است؟
امین  می کنند.  رد  را  موضوع  این  شهری  مدیران 
توکلی زاده معاون اجتماعی شهردار تهران به خبرآنلاین 
می گوید: »آماری که نشان از افزایش بی خانمانی در 
تهران داشته باشد، وجود ندارد و شهرداری تهران هم 
آمادگی دارد خانواده های بی خانمان را اسکان موقت 
دهد. البته نهادهایی مانند کمیته امداد و بهزیستی در 

این زمینه فعالیت می کنند.«
افزایش  که  »این  می دهد:  ادامه  زاده  توکلی 
هزینه های اجاره فشار زیادی را بر مستاجران در تهران 
تحمیل می کند قابل انکار نیست و حتما دولت برای 
آن تدبیری خواهد کرد . اما ما مراجعاتی مشخصی 
این  که  داریم  سال  طول  در  سامان سراهای مان  به 
مراجعات تغییرات معناداری نکرده یعنی این فشارهای 
خوابی  کارتن  افزایش  به  منجر  تهران  در  اقتصادی 

نشده است، ولی فشار روی مستاجران هست.«
به  الان  »تا  می کند:  اظهار  تهران  شهردار  معاون 
اگر  نداشتیم  خانوادگی  مراجعه  گرمخانه هایمان 

مراجعه ای بوده انفرادی بوده است.«
نشان  که   ۱۳۷ سامانه  آمارهای  درباره  توکلی زاده 
از افزایش تماس های مردمی با موضوع بی خانمانی 
ما  به  زمینه  این  »در  می گوید:  هم  دارد  خانوادگی 
مراجعه ای نشده اما باز هم می گویم حتما فشارهایی 
بر روی  مستاجرهای تهرانی هست و باید برای آن 

فکری کنیم.«
مسکن  حوزه  در  شهرداری  سیاست های  به  او 
به  است  معتقد  و  می کند  اشاره  استطاعت پذیر 
سرانجام رسیدن پروژه های قرار گاه مسکن می تواند در 
مدیریت بازار اجاره و صاحبخانه شدن افراد کم درآمد 

موثر باشد .
این درحالی است که با توجه به گزارش های نظارتی 
شورای شهر تحقق این وعده ها بسیار دور از دسترس 
تاخیر در  پاسخگوی  را   است و شهرداری هم خود 

اجرای این پروژه ها نمی داند.

و  خدمات  سازمان  مدیرعامل  نقیب،  محمد 
به  هم  تهران  شهرداری  اجتماعی  مشارکت های 
خبرآنلاین می گوید: »شهرداری ظرفیتی ۲ هزار نفره در 
مددسراها یا همان گرمخانه ها دارد که از ابتدای سال تا 
به حال ما تکمیل ظرفیت این مراکز را نداشته ایم برای 
همین احساس نمی کنم افزایش بی خانمانی را داشته 
باشیم. در صورت مشاهده خانواده های بی خانمان هم 
شهرداری با همکاری خیرین ، کمیته امداد و سایر 
نهادهای مسئول امکان اسکان موقت دارد به خصوص 

در فصل سرما که حتما این اسکان انجام می شود.«
گزارش  پیام های مردمی

سامانه  به  مردمی  پیام های  گزارش   رصد  اما 
نخست  ماه  چهار  در  تهران  شهرداری  فوریت های 
شهر  اجتماعی  مسئولان  سخنان  با  چندان  امسال 
همخوانی ندارد.براساس آمارهای تماس های مردمی 
از  یکی  بی خانمان«   »خانواده های  ساماندهی 

موضوعات پرتکرار شهروندان تهرانی بوده است .
افراد  و  خواب ها  »کارتن  ساماندهی  این  از  پیش 
حوزه  دراین  مردمی  پیام های  موضوع  بی خانمان« 
بود که نشان می دهد تعداد تماس های مردمی برای 
رسیدگی به وضعیت خانواده های بی خانمان بیشتر 
شده است . این گزارش ها از تیرماه به روز نشده و 

نمی توان در خصوص ادامه این روند اظهار نظر کرد.
 شهرداری تهران با وجود تذکر اعضای شورای شهر 
تهران همچنان در برابر به روز رسانی این اطلاعات در 

سامانه شفافیت مقاومت می کنند.
و  خدمات  های  پیام  آماری  گزارش  براساس 
فوریت های شهری در فروردین ماه امسال بیشترین 
اجتماعی  و  فرهنگی  فراوانی درخواست ها،در حوزه 
ساماندهی کارتن خواب ها و متکدیان بزرگسال بوده، 
در اردیبهشت ماه یکی از ۵ موضوع پرتکرار در حوزه 
اجتماعی ساماندهی خانواده های بی خانمان بوده و 
اجتماعی هم جز ساماندهی  در خردادماه در حوزه 
کارتن خواب و متکدی بزرگسا ، ساماندهی خانواده 
بی خانمان از رتبه ۵ به رتبه چهارم رسیده است . در 
تیرماه در حوزه فرهنگی و اجتماعی ساماندهی خانواده 
های بی خانمان در جایگاه دوم پیام ها قرارگرفته است . 

معتقدند  هم   مسکن  اقتصاد  حوزه  کارشناسان 
وضعیت مسکن در تهران بحرانی است و در صورت 
بخشی  است  ممکن  بها  اجاره  افزایش  روند  ادامه 
خواب ها  اتوبوس  جمعیت  به  هم  متوسط  طبقه  از 

وساکنان گرمخانه ها اضافه شوند .
به  اما  مسکن  اقتصاد  کارشناس  یزدانی،  فردین 
فقیر شدن مستاجرها  »لزوما  گوید:  خبرآنلاین می 
دهد،  نمی  نشان  بی خانمانی  صورت  به  را  خودش 
بلکه افزایش هزینه های مسکن باعث شده بسیاری 
از خانوارها که مستاجر هستند هزینه های خوراکی ، 
بهداشتی و آموزشی خود را کم کرده که بتواند هزینه 
اجاره مسکن خود را پرداخت کند بنابراین این افراد 

الزاما وارد کارتون خوابی و خیابان خوابی نمی شوند.«
او ادامه می دهد: »کسانی که در داخل شهر تهران 
مستاجر هستند به نسبت بخش های حاشیه ای استان 
فقرای  عمده  دارند،ب خش  بهتری  تهران وضعیت 
استان تهران در مناطق حاشیه شهر تهران هستند 
مانند جاده ساوه ، ورامین و پیشوا و ... بنابراین طبیعی 
است که شهرداری تهران از افزایش بی خانمان اطلاع 
دقیقی نداشته باشد یا آن را رد کند. این که تکذیب 
کردن این موضوع واقعیت داشته باشد یا نه اطلاعی 
ندارم اما می تواند ناشی از حاشیه نشینی فقرا باشد.«

این  با  خود  گذشته  سال  در خصوص سخنان  او 
مضمون که »بسیاری از خانوارها و افراد طبقه متوسط 
اجتماعی  مشکل  هیچ  نه  و  هستند،  معتاد  نه  که 
و  اتوبوس خواب ها  عرصه   وارد  تدریج  به  هم  دارند 
بقیه   موارد می شوند« هم توضیح  کارتن خواب ها و 
آهنگ  یک  با  اما  می افتد  اتفاق  »این  می دهد: 
طور  همان  نیست،  ناگهانی  اتفاق  این  تدریجی،اما 
تاکید  اما   . بودیم  هم  پشت بام خوابی  شاهد  ما  که 
می کنم که بخش زیادی از این افراد در حاشیه شهر 
پیدا می کند.  افزایش  این  تدریج  به  دوما  و  هستند 
خانوارهای متوسط در گام اول بخشی از هزینه های 
خوراکی اش را کاهش می دهد که این موضوع باعث 
می شود از نظر غذایی به زیر خط فقر غذایی برسد 
یعنی یک نوعی جانشینی در سبد هزینه ها  اتفاق 
می افتد. خانواده های متوسط به خاطر شرایط اجتماعی 

هزینه های مسکن را جانشین سایر هزینه ها می کند و 
در واقع در دام فقر می افتد. اما این طور نیست که 
سریعا خیابان خواب شود . کسانی که به گرمخانه ها 
مراجعه می کنند،بیشتر افراد آسیب پذیرند یا بسیار 
فقیر هستند که البته اگر همین روند ادامه پیدا کند 

این اتفاق هم می افتد.«
یزدانی توضیح می دهد: »درحال حاضر آنچه اتفاق 
افتاده کوچ مستاجران به مناطق پایین تر است. یعنی 
مستاجران محدوده تهرانپارس می روند افسریه و به 
تدریج آن قدر عقب نشینی می کنند که به زندگی در 
حاشیه شهر می رسند. این روند طولانی و تدریجی 

است.«
او در پاسخ به این پرسش که اگر وعده های حوزه 
مسکن  دولت و شهرداری محقق نشود چند سال 
آینده شاهد موج بی خانمانی خواهیم بود؟ هم توضیح 
می دهد:  »عدد و سال که نمی توانیم بگوییم، نمی شود 
در این حوزه پیش گویی نوستراداموسی کرد . ولی اگر 
همین روند تورم ادامه پیدا کند و مقامات مملکتی هم 
فکری برای ارتباط اقتصادی با خارج نکنند و نتوانند 
رشد اقتصادی مناسبی را تداوم دهند  شاید دوباره در 
یک بازده زمانی ۵،۶ ساله شاهد تنزل کیفیت زندگی 
باشیم ، همان طور که در سال ۹۷ تحریم ها آغاز شد و 
در سال ۱۴۰۳ وضعیت به این گونه است، حداکثر در 
همین دوره زمانی دوباره  رشد حاشیه نشینی و کاهش  
کیفیت مسکن و در ادامه  خیابان خوابی گسترده را 
باشیم . فعلا شواهد نشان نمی دهد به کارتون خوابی 
گسترده در شهر تهران رسیده باشیم .اما خاطرمان هم 

باشد تجمع فقر در حاشیه هاست.«
به  است.  ساده  شهر  این  در  خانمانی  بی  روایت 
یک  یا  کارفرما  سوی  از  کارشدن  بی  فرمان  سادگی 
بیماری سخت که سرپرست خانواده را درگیر می کند.

دراین سال ها با هر جهشی در نرخ کرایه خانه شاهد 
بودیم،برخی  پایین تر  محلات  به  مستاجران  کوچ 
به  موقت  هم  گروهی  و  بازگشته اند  پدری  خانه  به 
به  نیز  برخی   ، شهرداری  شبانه  اسکان  مکان های 
شهرهای حاشیه ای کوچ داده شده اند و برخی نیز به 

آماربی خانمان ها اضافه شده اند.

موضوعی که در تماس شهروندان پایتخت با شهرداری پرتکرار می شود

افزایشبیخانمانی
گروه جامعه - براساس آمارهای تماس های مردمی ساماندهی »خانواده های بی خانمان«  یکی از موضوعات پرتکرار شهروندان تهرانی بوده است. پیش از این 
ساماندهی »کارتن خواب ها و افراد بی خانمان« موضوع پیام های مردمی دراین حوزه بود که نشان می دهد تعداد تماس های مردمی برای رسیدگی به وضعیت 

خانواده های بی خانمان بیشتر شده است . این گزارش ها از تیرماه به روز نشده و نمی توان در خصوص ادامه این روند اظهار نظر کرد.

خانواده های 
متوسط به 

خاطر شرایط 
اجتماعی 

هزینه های 
مسکن را 

جانشین سایر 
هزینه ها می کند 

و در واقع در 
دام فقر می افتد. 

اما این طور 
نیست که سریعا 

خیابان خواب 
شود
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فراخوان:1403/10/13 انتشار  تاریخ 
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شــرکت در مناقصه هیچ حقی برای شــرکت کننده ایجاد نمی کند. مدت انجام فعالیت 2 ماه
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